



LEONOR SÁNCHEZ DELPOZO
C / ENMEDIO, 8.
29530 ALAMEDA (MÁLAGA)
Tel: 952710199
Cooreo.: bioles@ahimsav.com

MELOCOTÓN DESHIRATADO ECOLÓGICO

Certificado ecológico actual: ES-ECO-001-AN

País de origen: España

Ingredientes: 100 % melocotón ecológico

Descripción: Este producto es ecológico y no modificada genéticamente.

PROPIEDADES FÍSICAS

Color: naranja

Olor: Característico del melocotón

Sabor: Característico del melocotón, dulce y afrutado.

Humedad: Entre 15 y 20%

PROPIEDADES MICROBIOLÓGICAS

Gérmens Aerob. < 10⁵ CFU/g

Coliformes < 10² CFU/g

Enterobacterias < 10² CFU/g

Escherichia Coli < 10 CFU/g

Levaduras y Mohos < 10⁴ CFU/g

Salmonela No detectable en 125 g

VALOR NUTRICIONAL (por 100 g)

Valor energético 223,81Kcal/950,98KJ

Grasas: 0,17 g

-De las cuales ácidos grasos saturados 0,07 g

Hidratos de carbono: 54,10 g

-De las cuales azúcares 54,10 g

Fibra alimentaria 12,8 g

Proteínas 1,47 g

Sodio 0,00 g

Azúcar 0,00 g



LEONOR SÁNCHEZ DELPOZO
C / ENMEDIO, 8.
29530 ALAMEDA (MÁLAGA)
Tel: 952710199
Cooreo.: bioles@ahimsav.com

LISTADO GENÉRICO DE ALÉRGENOS

(de acuerdo al reglamento (UE) Nº 1169/2011 del Parlamento Europeo y del Consejo)

PRODUCTO	UTILIZACIÓN COMO INGREDIENTE		
	SI / NO	Nombre del ingrediente	Presencia
Cereales que contengan gluten: Trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut,...)	NO		SI
Crustáceos y productos a base de crustáceos	NO		NO
Huevos y productos a base de huevo	NO		NO
Pescado y productos a base de pescado	NO		NO
Cacahuets y productos a base de cacahuets	NO		SI
Soja y productos a base de soja	NO		SI
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO		NO
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y, nueces de Australia, y productos derivados).	NO		SI
Apio u productos derivados			NO
Mostaza y productos derivados	NO		NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	NO		SI
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l	NO		NO
Altramuces y productos a base de altramuces	NO		NO
Moluscos y productos a base de molusco	NO		NO
Aceites y/o grasas hidrogenadas	NO		NO
			T: Trazas

Puede contener trazas de: Gluten, cacahuets, soja, frutos de cáscara y sésamo.

EMBALAJE Y CONSERVACIÓN

Paquetes de 5; 0,5; 0,35 y 0,2 Kg

Almacenado en lugar fresco (<14°C) y seco (< H.R.45%) en su envase de origen cerrado, conserva sus propiedades durante 18 meses.

Alameda, 27/01/2022.